
 

Konsultacje krajowych aktów prawnych – monitoring legislacji ZPPM 

w okresie od 12 do 18 lipca 2023 roku 

Raport na dzień 18 lipca 2023 roku 

 
I. Projekty aktów prawnych 
 
W omawianym okresie Rządowe Centrum Legislacji opublikowało 3. projekty ustaw oraz 43. 
projektów rozporządzeń Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów oraz poszczególnych 
Ministrów. 
 
Przeprowadzono konsultacje 1. projektu ustawy i 13. projektów rozporządzeń dotyczących 
podmiotów członkowskich (pracodawcy, przedsiębiorcy, JST) zrzeszonych w Związku. Zostały 
one omówione w tekście poniżej. 
 

Na podstawie opinii i ekspertyz podmiotów członkowskich Związku Pracodawców Polska 
Miedź przygotowano 2. stanowiska do opublikowanych projektów aktów prawnych oraz 
dokumentów strategicznych (poziom krajowy i europejski). 

1. Stanowisko Związku Pracodawców Polska Miedź – uwagi do projektu rozporządzenia 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych zasad ustalania podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe (nr 144 w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Rodziny i Polityki Społecznej), 
które zostało przesłane do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej; 

2. Stanowisko Związku Pracodawców Polska Miedź – uwagi do projektu rozporządzenia 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej zmieniające rozporządzenie w sprawie najwyższych 
dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy 
(nr 143 w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Rodziny i Polityki Społecznej), które 
zostało przesłane do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. 

 
Projekty ustaw: 
 
1. Projekt ustawy o zarządzaniu danymi (numer z wykazu: UC146) 
 

W dniu 23 czerwca 2022 r. weszło w życie rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2022/868 z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie europejskiego zarządzania danymi i 
zmieniające rozporządzenie (UE) 2018/1724 (akt w sprawie zarządzania danymi) (Dz. Urz. UE 
L 152 z 03.06.2022, str. 1 - DGA). 

DGA reguluje trzy główne obszary: 

1. Ponowne wykorzystywanie niektórych kategorii chronionych danych będących w 
posiadaniu podmiotów sektora publicznego (chronione dane), tj. danych wyłączonych 
z zakresu regulacji dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1024 z dnia 
20 czerwca 2019 r. w sprawie otwartych danych i ponownego wykorzystywania 
informacji sektora publicznego (Dz. Urz. UE L 172 z 26.06.2019, str. 56), tzw. 
dyrektywa w sprawie otwartych danych; 

2. Usługi pośrednictwa danych 

3. Altruizm danych 



DGA wprowadza horyzontalne ramy zarządzania danymi. Poziom unifikacji przepisów 
dotyczących systemu stosowania rozporządzenia nie jest jednak pełny. Prawodawca unijny 
pozostawił państwom członkowskim pewną swobodę w zakresie organizacji tego systemu. W 
największym stopniu dotyczy to zorganizowania otoczenia instytucjonalno-regulacyjnego. 
W aspekcie instytucjonalnym każde państwo członkowskie zobowiązane jest powołać lub 
wyznaczyć podmioty, które pełnić będą zadania właściwego podmiotu oraz pojedynczego 
punktu informacyjnego (w odniesieniu do ponownego wykorzystywania chronionych danych), 
a także organu właściwego do spraw usług pośrednictwa danych oraz organu właściwego do 
spraw rejestracji organizacji altruizmu danych. Podmioty te powinny być zdolne do realizacji 
zadań wskazanych w rozporządzeniu. W aspekcie regulacyjnym DGA nakłada na państwa 
członkowskie obowiązek unormowania w prawie krajowym niektórych kwestii proceduralnych, 
a także wymaga ustanowienia przepisów dotyczących kar za naruszenie obowiązków 
przewidzianych w rozporządzeniu. 

Istota rozwiązań przewidzianych w projekcie polega na zbudowaniu odpowiedniego otoczenia 
instytucjonalno-regulacyjnego, które umożliwi stosowanie przepisów DGA w Polsce. 
Projektowana ustawa wyznaczy: Właściwy podmiot (właściwy podmiot ds. DGA), Pojedynczy 
punkt informacyjny, Organ właściwy do spraw usług pośrednictwa danych, Organ właściwy do 
spraw rejestracji organizacji altruizmu danych. 

Oprócz konieczności stworzenia odpowiedniego otoczenia instytucjonalnego dla celów 
stosowania DGA państwa członkowskie zobowiązane są również zapewnić możliwość 
realizacji w prawie krajowym przepisów proceduralnych przewidzianych w rozporządzeniu 
oraz ustanowić regulacje dotyczące kar za naruszenie jego przepisów. W projektowanej 
ustawie zawarte zostaną w związku z tym niezbędne przepisy regulujące wskazane obszary. 
Kształt przepisów proceduralnych będzie ściśle powiązany z rozwiązaniami instytucjonalnymi. 
Z kolei w przypadku regulacji dotyczących kar propozycje wyjściowe są oparte na 
rozwiązaniach podobnych do tych przewidzianych w już obowiązujących przepisach krajowych 
i unijnych, m.in. w ustawie z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 275, z 2022 r. poz. 2581 i 2640 oraz z 2023 poz. 852). 

Otoczenie instytucjonalne i regulacyjne służące stosowaniu przepisów DGA określone będzie 
przez każde z państw członkowskich indywidualnie, a DGA reguluje tylko najbardziej 
podstawowe jego założenia: Ponowne wykorzystywanie chronionych danych posiadanych 
przez podmioty sektora publicznego, Dostawcy usług pośrednictwa danych, Organizacje 
altruizmu danych. 
 
Projekt ustawy na etapie konsultacji publicznych (3 etap) i opiniowania (4 etap). 
Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-ustawy-o-zarzadzaniu-danymi/ 
 
Projekty rozporządzeń: 
 
1. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

wzorów dokumentów związanych z rejestracją w zakresie podatku od towarów i usług 
(numer z wykazu: 741) 

 

Rozporządzenie wydaje się na podstawie art. 98 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług, w związku z wprowadzaną zmianą w zgłoszeniu rejestracyjnym 
w zakresie podatku od towarów i usług VAT-R(16). 

Projektowane rozporządzenie wprowadza zmianę w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
9 marca 2020 r. w sprawie wzorów dokumentów związanych z rejestracją w zakresie podatku 
od towarów i usług (Dz. U. z 2023 r. poz. 55) poprzez dodanie w zgłoszeniu rejestracyjnym 
VAT-R, w rubryce nr 1 ,,Identyfikator podatkowy NIP podatnika’’ odnośnika informującego, że 
pola nie wypełnia się w przypadku gdy formularz jest składany przez podmiot dokonujący 
rejestracji w zakresie podatku od towarów i usług, któremu nie został nadany numer 
identyfikacji podatkowej (NIP), w postaci elektronicznej jako załącznik do wniosku o wpis do 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. Obecnie rejestrując firmę za 

https://pracodawcy.pl/projekt-ustawy-o-zarzadzaniu-danymi/


pośrednictwem CEIDG zgłoszenie rejestracyjne VAT-R mogą złożyć w formie załącznika do 
wniosku CEIDG-1 osoby, które mają już nadany NIP. Podmiot składając wniosek CEIDG-1 
może złożyć zgłoszenie rejestracyjne VAT-R dopiero po otrzymaniu NIP, czyli podmiot po 
otrzymaniu NIP musi wykonać dodatkową czynność i złożyć kolejny wniosek CEIDG-1 i 
załączyć VAT-R. Może również złożyć w urzędzie skarbowym VAT-R w formie ,,papierowej’’ 
(PDF). 

Wprowadzenie zmiany we wzorze zgłoszenia rejestracyjnego w zakresie podatku od towarów 
i usług VAT-R umożliwi dokonanie zgłoszenia rejestracyjnego w zakresie podatku od towarów 
i usług przez podmioty rozpoczynające działalność gospodarczą, które nie mają nadanego 
numeru identyfikacji podatkowej (NIP) i składają wniosek o rozpoczęcie działalności CEIDG-1 
wraz z załącznikiem w postaci formularza VAT-R za pośrednictwem Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) lub przy użyciu aplikacji mObywatel poprzez 
CEIDG. Złożenie wniosku CEIDG-1 wraz z VAT-R za pośrednictwem CEIDG lub przy użyciu 
aplikacji mObywatel zakończy proces rejestracji działalności. 
 
Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap) i opiniowania (4 etap). 
Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mf-zmieniajacego-
rozporzadzenie-w-sprawie-wzorow-dokumentow-zwiazanych-z-rejestracja-w-zakresie-
podatku-od-towarow-i-uslug-2/ 
 
2. Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie świadczeń osobistych na rzecz obrony 

w czasie pokoju (numer z wykazu: RD726) 
 

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie świadczeń osobistych na rzecz obrony w 
czasie pokoju stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 626 ustawy z dnia 11 marca 
2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 2305 oraz 2023 r. poz. 347 i 641). 

Projekt rozporządzenia szczegółowo określa: 

 tryb nakładania, wykonywania i zwalniania z obowiązku świadczeń osobistych, 

 wzory planów i wykazów świadczeń osobistych prowadzonych przez wojewodę, szefa 
wojskowego centrum rekrutacji, organy samorządu terytorialnego i jednostki 
organizacyjne, na rzecz których może być wykonywane świadczenie osobiste, 

 wzory decyzji administracyjnych, wniosków, wezwań i obwieszczeń oraz zaświadczeń 
wydawanych w sprawach świadczeń osobistych, 

 tryb wypłacania ryczałtu i należności pieniężnych za wykonanie świadczeń osobistych 
oraz dokumenty składane w celu ich wypłacenia, 

 zakres udostępniania lub doręczania planów i wykazów świadczeń osobistych, lub ich 
wyciągów, 

 sposób i miejsce przechowywania dokumentów. 

Projekt zasadniczo powiela regulacje zawarte w rozporządzeniu dotychczas regulującym 
przedmiotową materię, a proponowane zmiany mają charakter dostosowujący do przepisów 
ustawy. W projekcie rozporządzenia nie zamieszczono więc regulacji prawnych, które 
powodowały wzrost wydatków (względem obecnie ponoszonych) związanych ze 
świadczeniami osobistymi. Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie pociągnie 
więc za sobą dodatkowych skutków finansowych dla budżetu resortu obrony narodowej. 

Mając na uwadze konieczność zapewnienia sprawności procedur i efektywności nakładania 
świadczeń osobistych, procedowany projekt rozporządzenia uzupełniono o wzór 
„Obwieszczenia wójta (burmistrza, prezydenta miasta) w sprawie wzywania osób 
do  wykonania świadczeń osobistych”. Wskazano również, które z dotychczas prowadzonych 
dokumentów zachowują ważność. 
 
Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap). 
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Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/konsultacje-publiczne-projektow-rozporzadzen-
rady-ministrow-swiadczenia-na-rzecz-obrony/ 
 
3. Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie świadczeń rzeczowych na rzecz obrony 

w czasie pokoju (numer z wykazu: RD 728) 
 

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie świadczeń rzeczowych na rzecz obrony w 
czasie pokoju stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 636 ustawy z dnia 11 marca 
2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347 i 641). 

Rekomendowane rozwiązania w projektowanym rozporządzeniu umożliwią nałożenie 
obowiązku świadczeń rzeczowych na urzędy i instytucje państwowe, przedsiębiorców i inne 
jednostki organizacyjne, a także osoby fizyczne, polegających na oddaniu do używania 
posiadanych nieruchomości i rzeczy ruchomych na cele przygotowania obrony państwa albo 
zwalczania klęsk żywiołowych, likwidacji ich skutków oraz zarządzania kryzysowego. 
Świadczenia rzeczowe mogą być wykonywane na rzecz Sił Zbrojnych, jednostek 
przewidzianych do militaryzacji oraz jednostek organizacyjnych wykonujących zadania na 
potrzeby obrony państwa albo zwalczania klęsk żywiołowych, likwidacji ich skutków oraz 
zarządzania kryzysowego. 

Projekt rozporządzenia szczegółowo określa: 

 tryb planowania i nakładania obowiązku świadczeń rzeczowych, przeznaczania do tych 
świadczeń i zwalniania z nich oraz ich wykonywania, 

 rodzaje planów, zestawień i wykazów świadczeń rzeczowych prowadzonych przez 
wojewodę, szefa wojskowego centrum rekrutacji, organy samorządu terytorialnego i 
jednostki organizacyjne, na rzecz których może być wykonywane świadczenie 
rzeczowe, 

 wzory decyzji administracyjnych, wniosków, wezwań w sprawach świadczeń 
rzeczowych, 

 tryb i zakres żądania oraz przekazywania informacji, o których mowa w art. 632 ustawy, 

 tryb oddania, przyjęcia i zwrotu przedmiotu świadczeń rzeczowych oraz tryb 
dochodzenia roszczeń, o których mowa w art. 633 ustawy, 

 wykaz dobowych stawek ryczałtu za używanie poszczególnych przedmiotów 
świadczeń rzeczowych, o których mowa w art. 634 ustawy, 

 sposób i miejsce przechowywania dokumentów oraz zakres udostępniania lub 
doręczania planów, zestawień i wykazów świadczeń rzeczowych, lub ich wyciągów, 
lub innych dokumentów sporządzanych w tych sprawach, 

 sposób dokonywania oględzin nieruchomości i rzeczy ruchomych, które mogą być lub 
są przedmiotem świadczeń rzeczowych. 

Projekt zasadniczo powiela regulacje zawarte w rozporządzeniu dotychczas regulującym 
przedmiotową materię, a proponowane zmiany mają charakter dostosowujący do ustawy z 
dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny. 

Mając na uwadze konieczność zapewnienia skutecznego przepływu informacji między 
organami właściwymi w sprawie świadczeń rzeczowych oraz osobami zobowiązanymi do ich 
wykonania (art. 636) procedowany projekt rozporządzenia uzupełniono o załączniki 
„Zaświadczenie o dostarczeniu/udostępnieniu świadczenia rzeczowego na rzecz obrony” oraz 
„Zawiadomienie o terminie zwrotu/niemożliwości zwrotu świadczenia rzeczowego na rzecz 
obrony”. Ponadto wyszczególniono sposób i miejsce przechowywania dokumentów oraz 
zakres udostępniania lub doręczania planów, zestawień i wykazów świadczeń rzeczowych lub 
ich wyciągów oraz innych dokumentów sporządzanych w tych sprawach. Dodatkowo w toku 
postępowania administracyjnego prowadzonego przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta), 
uwzględniono uczestnictwo szefa wojskowego centrum rekrutacji, co zapewni realizację w 
pierwszej kolejności świadczeń na rzecz Sił Zbrojnych. W projektowanym rozporządzeniu, 
wprowadzono zapis, iż w trakcie oględzin posiadacze nieruchomości zobowiązani są, na 
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żądanie strony wnioskującej lub świadczeniobiorcy, udostępnić aktualne plany i schematy 
obiektów oraz infrastruktury podlegającej ocenie przydatności świadczeń. Dodatkowo 
zobligowano wójta (burmistrza, prezydenta miasta) do niezwłocznego powiadomienia szefa 
wojskowego centrum rekrutacji, kierownika jednostki przewidzianej do militaryzacji lub 
kierownika jednostki organizacyjnej wykonującej zadania na potrzeby obrony państwa, o 
rozporządzeniu nieruchomością lub rzeczą ruchomą. Powyższą zmianę wprowadzono ze 
względu na brak wiedzy szefa wojskowego centrum rekrutacji o aktualnym stanie prawnym i 
faktycznym  rzeczy ruchomych i nieruchomości przeznaczonych na cele świadczeń. 
 
Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap). 
Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/konsultacje-publiczne-projektow-rozporzadzen-
rady-ministrow-swiadczenia-na-rzecz-obrony/ 
 
4. Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie przekazywania gminom dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej i jego wypłatę (numer z wykazu: 543) 

 

Rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 10 
marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 356 oraz poz. 965), zgodnie z 
którym minister właściwy do spraw rozwoju wsi, w porozumieniu z ministrem właściwym do 
spraw finansów publicznych, określi, w drodze rozporządzenia, tryb przekazywania gminom 
dotacji celowej oraz sposób jej rozliczania, a także zakres i tryb składania sprawozdań w tym 
zakresie, mając na względzie zapewnienie sprawnego przekazywania gminom środków na 
dotację celową z budżetu państwa na postępowanie w sprawie zwrotu podatku i jego wypłatę, 
oraz zapewnienie prawidłowego ich wykorzystania. 

Projektowana zmiana rozporządzenia ma na celu dostosowanie przepisów regulujących tryb 
przekazywania gminom dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu producentom 
rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej i jego wypłatę, sposób rozliczania dotacji oraz zakres i tryb składania 
sprawozdań w tym zakresie do przepisów znowelizowanej ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o 
zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej  w związku z podwyższeniem w okresie od dnia 1 lutego do dnia 31 lipca 2023 
r. zwrotu kosztów  zakupu paliwa rolniczego do 2 zł /litr oraz wprowadzeniem dodatkowych 
limitów dla producentów świń, owiec, kóz i koni. 
 
Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap). 
Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mrirw-zmieniajacego-
rozporzadzenie-ministra-rolnictwa-i-rozwoju-wsi-w-sprawie-przekazywania-gminom-dotacji-
celowej-na-postepowanie-w-sprawie-zwrotu-podatku-akcyzowego-zawartego/ 
 
5. Projekt rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie udzielania 

pomocy inwestycyjnej dla klastrów innowacyjnych w ramach regionalnych programów na 
lata 2021–2027 (numer z wykazu: 79) 

 

Podstawą do wydania rozporządzenia przez Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej jest art. 
30 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 
środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. poz. 1079). 

Celem powstania rozporządzenia jest utworzenie programu pomocowego regulującego 
zasady udzielania przedsiębiorcom pomocy inwestycyjnej dla klastrów innowacyjnych w 
ramach regionalnych programów na lata 2021-2027. Rozporządzenie nie przewiduje 
udzielania pomocy operacyjnej. Klastry innowacyjne zostały zdefiniowane w art. 2 pkt 92 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre 
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rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 
(Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.). 

Pomoc inwestycyjna będzie udzielana właścicielom klastrów innowacyjnych, z 
przeznaczeniem na utworzenie takich klastrów klastra lub ich modernizację, na pokrycie 
kosztów kwalifikowalnych, które stanowią koszty inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe i 
wartości niematerialne i prawne. Szczegółowe regulacje dotyczące warunków ubiegania się 
o pomoc, podstawowe zasady oceny, czy przebieg procesu rozpatrywania wniosków o pomoc 
zostaną określone w regulaminach naborów wniosków o udzielenie pomocy w ramach danego 
regionalnego programu. 
 
Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap) i opiniowania (4 etap). 
Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mfipr-w-sprawie-udzielania-
pomocy-inwestycyjnej-dla-klastrow-innowacyjnych-w-ramach-regionalnych-programow-na-
lata-2021-2027/ 
 
6. Projekt rozporządzenia Ministra Cyfryzacji w sprawie spisu osób uprawnionych do udziału 

w referendum ogólnokrajowym (numer z wykazu: 206) 
 

Projektowane rozporządzenie stanowi realizację upoważnienia ustawowego zawartego w art. 
9 ust. 8 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 
857 oraz z 2023 r. poz. 497) zmienionego na mocy ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie 
ustawy - Kodeks wyborczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 497). 

W rozporządzeniu określa się sposób sporządzania spisu osób uprawnionych do udziału w 
referendum i jego wzór, a także sposób aktualizacji spisu osób uprawnionych do udziału w 
referendum ogólnokrajowym, co jest niezbędne dla organizacji referendum ogólnokrajowego. 

Podstawowym założeniem nowej regulacji jest automatyczne tworzenie spisu osób 
uprawnionych do udziału w referendum ogólnokrajowym, tak jak ma to miejsce w przypadku 
spisów wyborców sporządzanych na okoliczność wyborów. Sporządzenie takiego spisu 
poprzedzone będzie oznaczeniem w Centralnym Rejestrze Wyborców przez Krajowe Biuro 
Wyborcze referendum ogólnokrajowego na które spisy będą miały być wygenerowane. 
Powyższe uzasadnione jest faktem, że zgodnie z art. 165 w zw. z art. 187 § 1 Kodeksu 
wyborczego to właśnie Państwowa Komisja Wyborcza, obsługiwana przez Krajowe Biuro 
Wyborcze sprawuje nadzór nad prawidłowością aktualizowania CRW oraz sporządzaniem 
spisów wyborców, a tym samym również spisów osób uprawnionych do udziału w referendum. 
Stosowne odesłanie do odpowiednich regulacji zawartych w Kodeksie wyborczym wynika 
również i w tym przypadku z treści art. 9 ust 7 ustawy o referendum ogólnokrajowym. 

Na każdej stronie spisu będzie pojawiać się informacja dla jakiego obwodu w danej 
gminie/mieście/dzielnicy i na jakie referendum spis osób uprawnionych do udziału 
w referendum jest sporządzany oraz wiersze, w które wpisane będą dane osób uprawnionych 
do udziału w referendum, w zakresie o którym mowa w art. 26 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
- – Kodeks wyborczy. 

Spis zostanie utworzony inicjalnie w 44 dniu przed dniem referendum. Zgodnie bowiem z art. 
13 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy zmiany w podziale na stałe obwody 
głosowania mogą być dokonywane do 45 dnia przed dniem wyborów. Spisy osób 
uprawnionych do udziału w referendum powstaną zatem w momencie, gdy obwody 
głosowania nie zmienią już swoich granic. Podstawę odesłania do przepisów Kodeksu 
wyborczego stanowi w tym przypadku art. 9 ust 7 ustawy o referendum ogólnokrajowym. 

Gminy sporządzają spisy osób uprawnionych do udziału w referendum.  Kierownicy zakładów 
przez których należy rozumieć dyrektora podmiotu leczniczego. sporządzają wykazy osób 
przebywających w nich w dniu referendum. Na podstawie wykazów sporządzane są przez 
gminy spisy dla obwodów odrębnych. 
 
Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap) i opiniowania (4 etap). 
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Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mc-w-sprawie-spisu-osob-
uprawnionych-do-udzialu-w-referendum-ogolnokrajowym/ 
 
7. Projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

wniosków o objęcie w danym roku budżetowym dopłatą z Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (numer z wykazu: 334) 

 

Zmiana rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie wniosków o 
objęcie w danym roku budżetowym dopłatą z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 582)  jest związana z planowanym 
wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy o publicznym 
transporcie zbiorowym oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1019). 

Wydanie projektowanego rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra 
Infrastruktury z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie wniosków o objęcie w danym roku 
budżetowym dopłatą z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej pozwoli na określenie sposobu oceny i wyboru wniosków o objęcie 
dopłatą z Funduszu z uwzględnieniem wniosków na okres przekraczający jeden rok 
budżetowy. 

Wprowadzenie możliwości zawierania wieloletnich umów o dopłatę zapewni większą 
przewidywalność dla organizatorów publicznego transportu zbiorowego i stabilność dopłat z 
Funduszu. Jednocześnie jeszcze w większym zakresie zachęci do organizacji przewozów o 
charakterze użyteczności publicznej, z wykorzystaniem środków Funduszu. 

Projekt rozporządzenia wprowadza również zmiany w § 4 ust. 1 rozporządzenia w sprawie 
wniosków o objęcie w danym roku budżetowym dopłatą z Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, który określa sposób oceny wniosków 
z uwzględnieniem kryteriów, o których mowa w § 2 i 3 rozporządzenia. 
 
Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap) i opiniowania (4 etap). 
Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mi-zmieniajacego-
rozporzadzenie-w-sprawie-wnioskow-o-objecie-w-danym-roku-budzetowym-doplata-z-
funduszu-rozwoju-przewozow-autobusowych-o-charakterze-uzytecznosci-publicznej/ 
 
8. Projekt rozporządzenia Ministra Cyfryzacji zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

zakresu danych udostępnianych w postaci elektronicznej z centralnej ewidencji pojazdów 
(numer z wykazu: 207) 

 

Zmiana rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 8 listopada 2017 r. w sprawie zakresu 
danych udostępnianych w postaci elektronicznej z centralnej ewidencji pojazdów (Dz. U. poz. 
2085 i 2366, z 2018 r. poz. 1046 oraz z 2020 r. poz. 241) wynika z konieczności udostępnienia 
dodatkowego zakresu danych o poziomie emisji zanieczyszczeń (normie EURO) w aktualnie 
funkcjonującej e-usłudze dla obywateli „Historia pojazdu”, udostępnianej przez Ministra 
Cyfryzacji, której zakres określa § 3 rozporządzenia w sprawie zakresu danych 
udostępnianych w postaci elektronicznej z centralnej ewidencji pojazdów. 

Ponadto projekt dokonuje zmian porządkujących związanych z wyeliminowaniem z obrotu 
prawnego kart pojazdów i nalepek kontrolnych, z dniem 4 września 2022 r. 

Projekt oddziałuje na posiadaczy wymienionych w art. 73 ust. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r . - Prawo o ruchu drogowym oraz użytkowników pojazdu użytkowanego na podstawie 
umowy leasingu, o rejestrację którego wnioskował leasingodawca (właściciel pojazdu). 
 
Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap) i opiniowania (4 etap). 
Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mc-zmieniajace-
rozporzadzenie-w-sprawie-zakresu-danych-udostepnianych-w-postaci-elektronicznej-z-
centralnej-ewidencji-pojazdow/ 
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9. Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie ustalenia 

wzoru wniosku o zmianę miejsca głosowania oraz wzoru i sposobu wydawania 
zaświadczenia o prawie do głosowania osobom uprawnionym do udziału w referendum 
ogólnokrajowym (numer z wykazu: 1035) 

 

Celem projektu jest wykonanie upoważnienia ustawowego określonego w art. 9 ust. 8a ustawy 
z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 851, z późn. 
zm.), który został dodany przez ustawę z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks 
wyborczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 497). 

Projektowane rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji określa wzór 
wniosku o zmianę miejsca głosowania oraz wzór i sposób wydawania zaświadczenia o prawie 
do głosowania osobom uprawnionym do udziału w referendum z uwzględnieniem konieczności 
zapewnienia ochrony danych osobowych i zabezpieczenia zaświadczenia przed 
sfałszowaniem. 

Projekt przewiduje, że zaświadczenia będą zabezpieczane znakiem holograficznym, który 
będzie naklejany na zaświadczeniu. Proponuje się, aby znak holograficzny zawierał litery RO, 
będące skrótem terminu: „referendum ogólnokrajowe”. Ustawodawca zrezygnował 
z konieczności podawania we wniosku oraz zaświadczeniu imienia ojca i daty urodzenia. 
 
Projekt rozporządzenia na etapie opiniowania (4 etap). 
Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mswia-w-sprawie-
ustalenia-wzoru-wniosku-o-zmiane-miejsca-glosowania-oraz-wzoru-i-sposobu-wydawania-
zaswiadczenia-o-prawie-do-glosowania-osobom-uprawnionym-do-udzialu-w-referendu/ 
 
10. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie udzielania przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego pomocy de minimis w formie gwarancji spłaty kredytów w 
ramach programu „Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027" 
(numer z wykazu: 745) 

 

Komisja Europejska w dniu  27 września 2022 r., decyzją wykonawczą nr CCI 
2021PL16RFPR001, zaakceptowała program „Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej 
Gospodarki 2021–2027” – FENG. FENG to jeden z głównych programów finansowych w 
ramach nowej polityki spójności na lata 2021-2027. Stanowi on kontynuację wcześniejszego 
„Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020”. FENG wspiera realizację projektów 
badawczo-rozwojowych, innowacyjnych oraz takich, które zwiększają konkurencyjność 
polskiej gospodarki. Z FENG mogą skorzystać przedsiębiorcy. 

Wsparcie innowacyjnych przedsiębiorców zapewnić mają w szczególności gwarancje 
oferowane w ramach Funduszu Gwarancyjnego FENG. Gwarancje te zabezpieczać mają 
kredyty inwestycyjne i obrotowe, zaciągane przez przedsiębiorców w bankach komercyjnych i 
spółdzielczych na finansowanie rozwoju działalności gospodarczej, rozwiązań efektywnych 
energetycznie oraz bieżącej działalności. Gwarancje, o których mowa powyżej, mogą stanowić 
m. in. pomoc de minimis. 

Projektowane rozporządzenie określa szczegółowe warunki oraz tryb udzielania pomocy de 
minimis w formie gwarancji BGK, w ramach rządowego programu poręczeniowo-
gwarancyjnego, o którym mowa w art. 34a ust. 1 pkt 1 ustawy o poręczeniach i gwarancjach, 
w zakresie FENG. 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia umożliwi udzielanie pomocy de minimis w 
formie gwarancji BGK spłaty kredytu przeznaczonego na finansowanie rozwoju działalności 
gospodarczej innowacyjnych przedsiębiorstw, rozwiązań efektywnych energetycznie oraz 
bieżącej działalności gospodarczej, zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. Z gwarancji będą korzystać 
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przedsiębiorcy o potencjale innowacyjnym oraz przedsiębiorcy efektywni energetycznie, 
którym gwarancje ułatwią dostęp do finansowania projektów polegających na wdrażaniu 
nowych lub ulepszonych rozwiązań produktowych, procesowych, organizacyjnych lub 
marketingowych, modeli biznesowych opartych na automatyzacji, robotyzacji lub cyfryzacji 
oraz rozwiązań efektywnych energetycznie Dodatkowo gwarancje ułatwią dostęp do 
finansowania kapitału obrotowego powiązanego z nakładami inwestycyjnymi w celu 
uruchomienia, utrzymania lub zwiększenia działalności produkcyjno-usługowej 
przedsiębiorstw oraz ułatwią dostęp do finansowania działalności bieżącej, w tym zapewnienie 
płynności finansowej. 

W projektowanym rozporządzeniu katalog adresatów pomocy de minimis, w odniesieniu do 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie udzielania przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego pomocy de minimis w formie gwarancji spłaty kredytów w ramach 
Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1054), 
obejmującego tylko MŚP, został powiększony o małe spółki o średniej kapitalizacji i spółki o 
średniej kapitalizacji. 
 
Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap). 
Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mf-w-sprawie-udzielania-
przez-bgk-pomocy-de-minimis-w-formie-gwarancji-splaty-kredytow-w-ramach-programu-
feng-2021-2027/ 
 
11. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

wyznaczenia naczelnika urzędu skarbowego do dysponowania środkami pieniężnymi 
zgromadzonymi na wspólnym rachunku bankowym oraz określenia rodzaju należności 
pieniężnych obsługiwanych przy użyciu tego rachunku (numer z wykazu: 764) 

 

Zmiana rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 lutego 2017 r. w sprawie 
wyznaczenia naczelnika urzędu skarbowego do dysponowania środkami pieniężnymi 
zgromadzonymi na wspólnym rachunku bankowym oraz określenia rodzaju należności 
pieniężnych obsługiwanych przy użyciu tego rachunku (Dz. U. z 2021 r. poz. 669, z późn. zm.) 
obejmuje: 

 wprowadzanie ułatwień dla podatników w zakresie regulowania przez nich zobowiązań 
podatkowych oraz ograniczenia ryzyka nieprawidłowego adresowania przez nich wpłat 
podatków na różne rachunki bankowe; 

 dostosowanie przepisów rozporządzenia do ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o zmianie 
ustawy o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. poz. 1193), zwanej dalej „ustawą z dnia 26 maja 2023 r.”, 
uchylającej z dniem 1 lipca 2023 r. obowiązek uiszczania opłaty za przejazd autostradą 
przez samochody osobowe i motocykle na odcinkach autostrad płatnych zarządzanych 
przez Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad. 

Projekt rozporządzenia przewiduje poszerzenie katalogu wpłat realizowanych przy użyciu 
mikrorachunku podatkowego o podatek od towarów i usług z tytułu wewnątrzwspólnotowego 
nabycia paliw silnikowych, jak i o podatek od gier oraz dopłat, o  których jest mowa w ustawie 
z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 227). 

W konsekwencji proponowane zmiany rozszerzają uprawnienia Naczelnika Pierwszego 
Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy do dysponowania środkami pieniężnymi zgromadzonymi 
na wspólnym rachunku bankowym z tytułu: 

 podatku od towarów wynikającego z deklaracji o należnych kwotach podatku od 
towarów i usług w przypadku wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych; 

 podatku od gier oraz dopłat, o których jest mowa w ustawie z dnia 19 listopada 2009 r. 
o grach hazardowych. 

Zmiana będzie wiązała się z uzupełnieniem określonego w § 2 zmienianego rozporządzenia 
katalogu należności pieniężnych obsługiwanych przy użyciu wspólnego rachunku bankowego 
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poprzez dodanie należności pieniężnych z tytułu: podatku od towarów i usług z tytułu 
wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych, podatku od gier oraz dopłat, o których jest 
mowa w ustawie z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych. 
 
Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap). 
Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mf-zmieniajacego-
rozporzadzenie-w-sprawie-wyznaczenia-naczelnika-urzedu-skarbowego-do-dysponowania-
srodkami-pienieznymi-zgromadzonymi-na-wspolnym-rachunku-bankowym-oraz-okresl-2 
 
12. Projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy 
spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 
opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (numer z wykazu: 327) 

 

Projektowane rozporządzenie wydawane jest na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 20 
lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 i 2687 oraz z 2023 r. poz. 295, 412 i 
877 ). 

W obecnym stanie prawnym brak jest przepisów odnoszących się do monitorowania 
podstawowych parametrów fizyko-chemicznych wód powierzchniowych oraz ścieków przez 
emitentów tych ścieków, którym dopuszczono w ramach pozwoleń wodnoprawnych i pozwoleń 
zintegrowanych wzrost sumarycznego stężenia chlorków i siarczanów do wartości większej 
niż 1000 mg/l. 

Projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy 
spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 
opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych wprowadza zmianę polegającą 
na określeniu parametrów podstawowych i częstotliwości dokonywania pomiarów jakości wód 
powierzchniowych powyżej i poniżej miejsca zrzutu ścieków, a także ścieków w miejscu ich 
zrzutu dla podmiotów wprowadzających do wód ścieki przemysłowe oraz wody pochodzące z 
odwodnienia zakładów górniczych, którym dopuszczono wzrost sumarycznego stężenia 
chlorków i siarczanów do wartości większej niż 1000 mg/l. Parametry te obejmują 
przewodność elektrolityczną właściwą, temperaturę, pH oraz tlen rozpuszczony (zmiany w § 
12 rozporządzenia). 

Ponadto, projekt rozporządzenia wprowadza zmianę polegającą na określeniu częstotliwości 
poboru do badań próbek ścieków w zakresie wskaźników temperatury i pH. Umożliwi to 
ustalenie dla podmiotów sposobu dokonywania pomiarów w zakresie temperatury i pH, a dla 
właściwych organów ocenę, czy ścieki wprowadzane do wód lub do ziemi spełniają 
wymagania tych wskaźników. 
 
Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap) i opiniowania (4 etap). 
Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mi-zmieniajacego-
rozporzadzenie-w-sprawie-substancji-szczegolnie-szkodliwych-dla-srodowiska-wodnego-
oraz-warunkow-jakie-nalezy-spelnic-przy-wprowadzaniu-do-wod-lub-do-ziemi-sci/ 
 
13. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowych wymagań, jakim 

powinien odpowiadać lokal podmiotu wykonującego czynności z zakresu zaopatrzenia w 
wyroby medyczne dostępne na zlecenie (numer z wykazu: MZ 1525) 

 

Projektowane rozporządzenia zastępuje rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 grudnia 
2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinien odpowiadać lokal podmiotu 
wykonującego czynności z zakresu zaopatrzenia w wyroby medyczne dostępne na zlecenie 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1570) wydane na podstawie art. 159 ust. 5 ustawy z  dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 
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Projektowane rozporządzenie ma na celu doprecyzować kwestię dostępu dla pacjentów, w 
szczególności osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu ruchu, do lokalu podmiotu 
wykonującego czynności z zakresu zaopatrzenia w wyroby medyczne dostępne na zlecenie. 
W załącznikach do rozporządzenia, ze względu na ciągły rozwój w dziedzinie medycyny, 
zaproponowano zmiany dotyczące wykazu sprzętu stanowiącego wyposażenie lokalu 
podmiotu wykonującego czynności z zakresu zaopatrzenia w wyroby medyczne dostępne na 
zlecenie z zakresu protetyki słuchu określonego oraz wykazu sprzętu stanowiącego 
wyposażenie lokalu podmiotu wykonującego czynności z zakresu zaopatrzenia w wyroby 
medyczne dostępne na zlecenie z zakresu optyki okularowej (odpowiednio w załącznikach nr 
1 i 2 do rozporządzenia). 

W projekcie rozporządzenia zaproponowano wprowadzenie następujących wymogów: 

1) spełniania wymagań technicznych określonych dla budynku użyteczności publicznej; 

2) wyposażenia w szafy ekspedycyjne, przeznaczone wyłącznie do przechowywania wyrobów 
medycznych; 

3) posiadania przymierzalni; 

4) zapewnienia utwardzonych, wolnych od barier poziomych i pionowych dojść do budynku i 
przestrzeni komunikacyjnych w budynku, w którym znajduje się lokal, a w przypadku ich braku 
instalację urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań architektonicznych, 
które umożliwiają dostęp do lokalu. 
 
Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap). 
Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mz-w-sprawie-
szczegolowych-wymagan-jakim-powinien-odpowiadac-lokal-podmiotu-wykonujacego-
czynnosci-z-zakresu-zaopatrzenia-w-wyroby-medyczne-dostepne-na-zlecenie/ 
 
II. Ogłoszone akty prawne (Dziennik Ustaw RP) 

 

W analizowanym okresie opublikowano 47. aktów prawnych, tzn. ustawy, rozporządzenia 

Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów i poszczególnych ministrów, obwieszczenia w 

sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego. Z powyższych publikacji w zainteresowaniu 

pracodawców i przedsiębiorców znaleźć się mogą następujące akty prawne: 

 

1. Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 6 lipca 2023 r. w sprawie 

sposobu i trybu postępowania w sprawach o przyznanie świadczeń rodzinnych oraz 

zakresu informacji, jakie mają być zawarte we wniosku i oświadczeniach o ustalenie prawa 

do świadczeń rodzinnych 

 Rozporządzenie zostało opublikowane 13 lipca 2023 roku w Dzienniku Ustaw (Dz.U. z 

2023, poz. 1340). 

 Rozporządzenie określa sposób i tryb postępowania w sprawach o przyznanie świadczeń 

rodzinnych, a także szczegółowy zakres informacji, jakie mają być zawarte we wniosku o 

ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz w oświadczeniach niezbędnych do 

ustalenia tego prawa, w tym oświadczeniach o dochodach członków rodziny. 

 Rozporządzenie realizuje delegację zawartą w ustawie z dnia 24 czerwca 2021 r. o 

zmianie niektórych ustaw związanych ze świadczeniami na rzecz rodziny, która 

wprowadziła zmiany polegające na rezygnacji z przedstawiania przez wnioskodawcę 

zaświadczenia naczelnika urzędu skarbowego dotyczącego członków rodziny 

rozliczających się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od 

niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne. Od dnia wejścia w życie 

wskazanej ustawy dane o dochodzie z tytułu działalności opodatkowanej na podstawie 

przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 
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osiąganych przez osoby fizyczne gmina może pozyskiwać samodzielnie drogą 

elektroniczną. R 

 W rozporządzeniu, w porównaniu do obowiązującego obecnie rozporządzenia Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 lipca 2017 r. w sprawie sposobu i trybu 

postępowania w sprawach o przyznanie świadczeń rodzinnych oraz zakresu informacji, 

jakie mają być zawarte we wniosku, zaświadczeniach i oświadczeniach o ustalenie prawa 

do świadczeń rodzinnych (Dz. U. poz. 1466), wykreślono regulację dotyczącą wyżej 

wskazanego zaświadczenia. 

 Rozporządzenie wchodzi w życie 14 lipca 2023 roku. 

 

2. Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 7 lipca 2023 r. w sprawie 

sposobu i trybu postępowania, sposobu ustalania dochodu oraz zakresu informacji, jakie 

mają być zawarte we wniosku, zaświadczeniach i oświadczeniach w sprawach o ustalenie 

prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

 Rozporządzenie zostało opublikowane 13 lipca 2023 roku w Dzienniku Ustaw (Dz.U. z 

2023, poz. 1341). 

 Rozporządzenie określa sposób i tryb postępowania w sprawach o przyznanie świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego, sposób ustalania dochodu uprawniającego do świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego, a także szczegółowy zakres informacji, jakie mają być zawarte 

we wniosku o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego i 

oświadczeniach niezbędnych do ustalenia prawa do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, w tym oświadczeniach o dochodach członków rodziny, oraz 

oświadczeniu, o którym mowa w art. 15 ust. 4 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 7 września 2007 r. 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, jak również w zaświadczeniu organu 

prowadzącego postępowanie egzekucyjne o bezskuteczności egzekucji zawierającym 

informację o stanie egzekucji, przyczynach jej bezskuteczności oraz o działaniach 

podejmowanych w celu wyegzekwowania zasądzonych świadczeń alimentacyjnych. 

 Rozporządzenie realizuje delegację zawartą w ustawie z dnia 24 czerwca 2021 r. o 

zmianie niektórych ustaw związanych ze świadczeniami na rzecz rodziny, która 

wprowadziła zmiany polegające na rezygnacji z przedstawiania przez wnioskodawcę 

zaświadczenia naczelnika urzędu skarbowego dotyczącego członków rodziny 

rozliczających się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od 

niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne. Od wejścia w życie wskazanej 

ustawy dane o dochodzie z tytułu działalności opodatkowanej na podstawie przepisów o 

zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez 

osoby fizyczne gmina może pozyskiwać samodzielnie drogą elektroniczną. 

 W rozporządzeniu, w porównaniu do obowiązującego obecnie rozporządzenia Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 lipca 2017 r. w sprawie sposobu i trybu 

postępowania, sposobu ustalania dochodu oraz zakresu informacji, jakie mają być 

zawarte we wniosku, zaświadczeniach i oświadczeniach w sprawach o ustalenie prawa 

do świadczenia z funduszu alimentacyjnego (Dz. U. poz. 1467), wykreślono regulację 

dotyczącą wyżej wskazanego zaświadczenia. 

 Rozporządzenie wchodzi w życie 14 lipca 2023 roku. 

 

3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 lipca 2023 r. zmieniające rozporządzenie w 

sprawie przygotowania zawodowego młodocianych i ich wynagradzania 



 Rozporządzenie zostało opublikowane 14 lipca 2023 roku w Dzienniku Ustaw (Dz.U. z 

2023, poz. 1348). 

 Zgodnie z brzmieniem upoważnienia ustawowego, zawartego w art. 191 § 3 i art. 195 § 2 
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy, Rada Ministrów określiła, w drodze 
rozporządzenia, zasady i warunki odbywania przygotowania zawodowego oraz zasady 
wynagradzania młodocianych w tym okresie. 

 Rozporządzenie ma na celu uaktualnienie wynagrodzenia młodocianego w okresie nauki 
zawodu przez podwyższenie stosunku procentowego tego wynagrodzenia do wysokości: 
1) w pierwszym roku nauki - nie mniej niż 8%; 2) w drugim roku nauki - nie mniej niż 9%; 
3) w trzecim roku nauki - nie mniej niż 10%, a w okresie przyuczenia do wykonywania 
określonej pracy nie mniej niż 7% wynagrodzenia, o którym mowa w § 19 ust. 1 
rozporządzenia. 

 Przyjmując do obliczenia podaną w pkt 1 wysokość przeciętnego wynagrodzenia w 
czwartym kwartale 2022 r., tj. 6733,49 zł, stosunek procentowy wynagrodzenia, w 
przeliczeniu na kwotę w zł, wyniesie: 1) w pierwszym roku nauki - nie mniej niż 538,68 zł; 
2) w drugim roku nauki - nie mniej niż 606,01 zł; 3) w trzecim roku nauki - nie mniej niż 
673,35 zł. Natomiast w okresie przyuczenia do wykonywania określonej pracy – nie mniej 
niż 471,34 zł. 

 Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

4. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 lipca 2023 r. w sprawie wysokości 

stawek opłaty za nadanie indywidualnego kodu identyfikacyjnego, uznanie kodu oraz ich 

utrzymanie w systemie teleinformatycznym oraz terminu wnoszenia tej opłaty w roku 2024 

 Rozporządzenie zostało opublikowane 17 lipca 2023 roku w Dzienniku Ustaw (Dz.U. z 

2023, poz. 1361). 

 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wysokości stawek opłaty za 
nadanie indywidualnego kodu identyfikacyjnego, uznanie kodu oraz ich utrzymanie w 
systemie teleinformatycznym oraz terminu wnoszenia tej opłaty w roku 2024 stanowi 
wykonanie upoważnienia ustawowego z art. 41b ust. 5 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 875). Zgodnie z wyżej 
wskazanym upoważnieniem ustawowym minister właściwy do spraw energii określi, w 
drodze rozporządzenia, w terminie do dnia 15 grudnia każdego roku na kolejny rok 
kalendarzowy, wysokość stawek opłaty za nadanie numeru EIPA, uznanie kodu oraz ich 
utrzymanie w systemie teleinformatycznym oraz termin wnoszenia tej opłaty. 

 Rozporządzenie ma na celu usprawnianie Ewidencji Infrastruktury Paliw Alternatywnych, 
będącej rejestrem publicznym, prowadzonym w celu zapewnienia użytkownikom 
pojazdów elektrycznych, pojazdów napędzanych gazem ziemnym lub wodorem informacji 
ułatwiających korzystanie z infrastruktury paliw alternatywnych. Rejestr zawiera 
informacje o współrzędnych ogólnodostępnych stacji ładowania, stacji gazu ziemnego i 
stacji wodoru, na których świadczona jest usługa tankowania wodoru, aktualnych cenach 
paliw alternatywnych oraz dostępności punktów ładowania zainstalowanych w 
ogólnodostępnych stacjach ładowania. Rejestr jest publicznie dostępny oraz 
aktualizowany w czasie rzeczywistym na stronie: https://eipa.udt.gov.pl/. Rejestr jest 
prowadzony przez Prezesa Urzędu Dozoru Technicznego na podstawie art. 42 ust. 2 
ustawy o elektromobilności. Za dostęp do rejestru nie pobiera się żadnych opłat od 
użytkowników pojazdów. 

 Rozporządzenie określa wysokość stawek opłaty za nadanie indywidualnego kodu 
identyfikacyjnego (numer EIPA), uznanie kodu nadanego w innym państwie członkowskim 
Unii Europejskiej, z którym Rzeczpospolita Polska nawiązała współpracę w zakresie 
wzajemnego uznawania kodów, a także ich utrzymanie w systemie teleinformatycznym 
oraz termin wnoszenia tej opłaty w roku 2024. 

 Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 r. 

 

https://eipa.udt.gov.pl/


5. Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i 

nauczycieli 

 Ustawa została opublikowana 18 lipca 2023 roku w Dzienniku Ustaw (Dz.U. z 2023, poz. 

1369). 

 Celem ustawy jest wsparcie rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli. 
Wsparcie to polegać ma na wyposażeniu w laptopy uczniów klas IV publicznej i 
niepublicznej szkoły podstawowej oraz uczniów publicznej i niepublicznej szkoły 
artystycznej realizującej kształcenie ogólne, klasy odpowiadającej klasie IV szkoły 
podstawowej oraz na jednorazowym przekazaniu bonów na zakup laptopa albo laptopa 
przeglądarkowego nauczycielom, wychowawcom i innym pracownikom pedagogicznym 
pozostającym w stosunku pracy na dzień 30 września 2023 r. w publicznych i 
niepublicznych szkołach podstawowych i ponadpodstawowych oraz w publicznych 
szkołach artystycznych, a także w niepublicznych szkołach artystycznych posiadających 
uprawnienia publicznej szkoły artystycznej. 

 Ustawa przewiduje, począwszy od roku szkolnego 2023/2024, dostarczanie kolejnym 
rocznikom uczniów klas IV szkół wymienionych w ustawie, komputerów przenośnych typu 
„laptop”. Organem właściwym do udzielania ww. wsparcia będzie minister właściwy do 
spraw informatyzacji, który dokonywał będzie zakupu laptopów, które następnie 
przekazywane będą  rodzicom uczniów za pośrednictwem organu prowadzącego szkołę 
na podstawie umowy przekazującej laptop na własność albo umowy użyczenia – zgodnie 
z preferencjami rodziców. Minister właściwy do spraw informatyzacji przekaże laptopy 
organowi prowadzącemu szkołę w terminie umożlwiającym ich przekazanie uczniom do 
dnia 30 września roku, w którym uczniowie rozpoczęli naukę w klasie objętej wsparciem.  
Zgodnie z przepisami ustawy laptop przekazany uczniowi klasy objętej wsparciem stanowi 
własność jego rodziców i nie może być on przedmiotem jakichkolwiek czynności 
rozporządzających w okresie 5 lat od dnia przyjęcia laptopa na własność przez rodzica 
ucznia. Jeżeli rodzice odmówią przyjęcia laptopa na własność, wówczas właścicielem 
laptopa staje się organ prowadzący szkołę, który przekazuje uczniowi laptop na podstawie 
umowy użyczenia zawartej z rodzicami tego ucznia. 

 Ustawa zawiera także regulację epizodyczną, przewidującą przekazywanie 
nauczycielom, wychowawcom i innym pracownikom pedagogicznym pozostającym w 
stosunku pracy na dzień 30 września 2023 r. w publicznych i niepublicznych szkołach 
podstawowych i ponadpodstawowych oraz w publicznych szkołach artystycznych, a także 
w niepublicznych szkołach artystycznych posiadających uprawnienia publicznej szkoły 
artystycznej, jednorazowego świadczenia w postaci bonów na zakup laptopów lub 
laptopów przeglądarkowych. Określenie grup nauczycieli uprawnionych do uzyskania 
wsparcia w postaci bonu na zakup laptopa albo laptopa przeglądarkowego nastąpi w 
rozporządzeniu wydanym przez ministra właściwego do spraw informatyzacji. 

 Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem zmian w 

ustawie o Akademii Kopernikańskiej, które wejdą w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia ustawy. 


